重庆市万州区文化和旅游发展委员会

关于成立万州区文旅系统老年人体育组织的通知

万州文旅发〔2023〕112号

委属各单位，机关各科室：
按照党的二十大关于“推进健康中国建设”的战略部署，为进一步加强老年人体育组织建设，广泛开展老年人体育健身活动，切实保障老年人身心健康，按照全区统一部署，经委党政联合办公会议研究，决定成立文旅系统老年人体育组织，并分单位建立工作站，组建老年人体育健身团队，现将老年人体育组织组成人员、工作站及体育健身团队负责人及主要职责通知如下：
一、系统老年人体育组织组成人员
主    席：张  承

副 主 席：向林均  边  伟
秘 书 长：体育科科长
副秘书长：组织人事科科长
委    员：办公室、财务科、规划产业科、市场管理科、文化艺术科、旅游发展科、广播电视科、文物博物科各科长

系统老年人体育组织办公室设在委党员活动室，由体育科科长兼任办公室主任。
二、委属各单位老年人体育组织工作站负责人
区文化执法支队、区体校、三峡移民纪念馆、区文化馆、区图书馆、三峡曲艺团、三峡川剧团等工作站站长为单位主要负责人。
三、体育健身团队负责人
（一）乒乓球健身队队长：罗静秋；联络员：刘治国
（二）健身气功队队长：罗静秋；联络员：刘治国
四、系统老年人体育组织工作职责
主  席：负责委系统老年人体育组织全面工作，负责全系统老年人体育健身工作的统筹协调。
副主席：协助主席做好活动策划、对外联络等相关事务。
秘书长：负责委系统老年人体育组织日常工作和全系统老年人体育健身工作有关事务。
具体为：
（一）负责落实好上级布置的各项工作和安排的有关活动；协助联系服务老年人体育工作，完善全民健身工作规划，对场地设施资源整合、综合利用、建设规划提出意见和建议；
（二）负责组织、指导全系统老年人开展体育健身活动，协调委直属单位、有关科室、退休老同志开展的各类老年人文化体育活动，提高全系统老年人参与度，同时积极组织各片区老年人体育组织工作站开展工作，及时报送工作动态和活动信息资料。
（三）负责组织引导全系统老年人开展学习宣传和交流活动，协调开展老年人体育健身技巧、科学健身知识、涉老政策法规等教育培训，推广全国老体协老年人体育健身项目和运动方式，营造以老年人为重点的全民健身氛围。
（四）负责组织开展全系统老年人体育健身调查研究工作，全面了解老年人体育健身需求和具体工作开展情况，开展问题分析，研究提出解决问题的具体举措。维护和保障老年人体育健身权益，及时受理并转达老年人体育健身方面的意见建议。
各单位老年人体育组织工作站站长要高度重视老年人体育健身工作，汇同委体育健身团队认真开展形式多样的老年人体育健身活动，确保老年人体育工作持续健康有序开展。
           重庆市万州区文化和旅游发展委员会
                            2023年10月9日

(此件公开发布)